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Komuna Hani i Elezit

Republika e Kosovés Municipalityof Hani Elezit

RepublicofKosovo

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENCE CIVILE

RAPORT GJASHTE MUJOR 2022



Aktivitetet nga Sektori i shérbimeve publike :

> _Aktivitetet nga Sektori i Shérbimeve Publike Viti Viti

Nr 2021 2022 Dif
1 Leje pér kygje né ujésjellés dhe kanalizim 11 07 | 4
2| AKtvendime per derdhjen e ujif ne hapesira publike 00 00— [ 00
3 Kérkesa té ndryshme (infrakos, acaro, 0jQ CLARD, KEDS) 02 10 +8
4 Trajnime t& ndryshme pér zyrtarét (,GIZ,AKK, AME MMPH,OSBE, FKEE) 6
5 Intervenime pér zhbllokimin e kanalizimeve fekale 10 16 +6
6 Intervenime pér rregullimin rrjetés sé ujésjellésit 03 05 +2
7 Intervenime né spérkatjen e drunjve dekorativ me insekticid 03 00 -3
8 Urdhéresa pér pagesén e panove reklamuese 01 03 +2
9 Vendime pér kryerjen e pagesave pér vazhdim géndrimin ¢ panove reklamuese t& paguara 04 06 +2
10 | Vendime pér kryerjen e pagesave pér vazhdim géndrimin e panove reklamuese té 01 02 +01

papaguara
11 | Raste mortore t€ paguara né vleré prej 4,080.00€ 20 24 +4
12 | Numri i daljeve dhe Intervenimeve emergjente 18
13 | Pérgjigie né Ankesé 0 3 +3
14 | Leje pér Taksl 02
15 | Intervenime né rregullimin e shenjave t€ komunikacionit dhe t€ emértimit té rrugéve 8
16 | Pérgjigje né Rekomandime 2 1 -1
17 | Pastrimin e deponive ilegale t€ mbeturinave nga ndértimi dhe demolomi nga NPL 6 4 -2

Pastrimi SH.a
18 | Aplikacione né fondin_e Kosovés pér Efigencé t€ Energjisé 4 0 -4
19 | Numri i inspektimeve né teren pér Taxi nga inspektori i Komunikacionit i 95 100 +5
20 | Numri i taksistéve té regjistruar - 7 21 +14
19 | Marréveshja e nénshkruar pér shérbime té Energjisé me fondin pér efigenc té Energisé

(renovimi i ngrohjes

géndrore te shkolla fillore llaz Thagi n€ vleré prej 35,361.12 € i
20 | Kontraktimin e kompanisé pér mirémbajtjen e kanalizimit atmosferik dhe fekal né vieré prej 9,804.00 € ;
21 | Plotésimin e pérformancés komunale pér treguesit e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike
22 | Aktivitetet e ndérmarra pér festat lokale ,pastrimin dhe mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve, mirémbajtjen

e flamujve kombétar dhe puné t€ tjera t& specifikuara né Marréveshjen né mes komunés dhe kompanisé NPL

Pastrimi sh.a né vler€ prej 40,882.60 €, me nr protokoli 02/9009/2021 t& datés 19.11.2021-19.11.2022
23 | Aktivitetet e ndérmarra pér 11 Qershorin ditén e Clirimit ,
24 | Mirémbajtjen e mreguilt t€ ndrigimit publik né zonat urbane dhe rurale né vleré 8§ 882.50 €
25 | Pérgatitjen e para masés pér tenderim pér shtrirjen e ndricimit publik né& zonén urbane dhe rurale né vleré prej

5,000 € ku tenderi né fjalé éshté né procedura t€ ritenderimit pér arsye té ofertuesve té cilét ofertojné jashté

vlerés s€ parashikuar,
26 | Furnizimi dhe montimi i dy reklamava 3D né objektin e Komunés né vleré prej 1 889.30 €
27 | Realizimi i projektit **Shenjézimi horizontal dhe Vertikal né Han t€ Elezit” né vleré prej 5 497.00 €
28 | Kontrata e nénshkruar pér realizimin e projektit”Vendosja e Tabelés digjitale né€ rr. Adem Jashari né vleré prej

18 599.20 e cila 8shté né proces.
29 | Bashképunimi me CDI, KRUB , TEUTA pér rehabilitimin e ujésjellésit té Dimcés.
30 | Takime t€ rregullta me kforin Polak ,Itaian, FSK,AME,Policin e Kosovés , efj
31 | Inspektimet e rregullta t& shenjave, dhe taksive nga inspektori i komunikacionit,
32 | Vendimi pér themelimin e grupit punues pér revidimin e planit pér menaxhimin e mbeturinave 2022-2027




Viera e inkasuar pér kété giashté mujoré nga sektori i shérbimeve publike | 2,260.00 € Diferenca

dhe komunikacionit pér vitin 2021 éshié ;- 2021-2022

Viera e inkasuar pér kété gjashté mujoré nga sektori i shérbimeve publike 5496.70

dhe komunikacionit pér vitin 2022 éshté ;-

Pagesa pér regjistriniin e autotakxive 615.00

Totali i té hyrave pér periudhén Janr-Qershor 2022 &shié 6,111.70 385170 mé

shumé

» Aktivitetet nga sektori i Komunikacionit:

» Kéto gjashte muaj te pare ka pas inspektime te vazhdueshme ne zonén
kufitare ku jané inspektuar taksistet dhe éshté bere ndjekja e taksisteve ilegal
qe opergjné né até pjese, numri Inspektimeve pér kéto gjashte muaj éshté
afro mbi 100 inspektime, po ashtu ka pas dhe inspektime se bashku me
inspektoret tjeré ne fushat tjera duke pérfshiré ambientin dhe tregting, numri
I inspektime pér kété 6 mujoresh ka gqene mbi 100. Gjate késaj periudhe

inspektori i komunikacionit éshté angazhuar dhe si mbikéqyrés I dy

kontratave ;1)Mirémbaijtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal né Komunén
e Hani te Elezit dhe 2) Shérbimet e mirémbajtjes se ndri¢imit publik né
zonat urbane dhe rurale ne Han te Elezit. Gjate késaj periudhe kemi bere

dhe rregullimin e disa shenjave te démtuara.

» Pér kété gjashte mujoresh kemi te regjistruar 21 taksiste dhe njé operatore qé

operon né linjat Gorancé - Rezhancé - Hani I Elezit dhe anasjelltas.

» Pérveg fushés se komunikacionit inspektori 1 komunikacionit merret edhe
me regjistrimin e pasurisé té cilén e ushtron si detyre shtesé me vendim te
Kryetarit, po ashtu gjaté késaj perudhe jané ndjekur edhe disa trajnime ku
dhe kam pérfunduar trajnimin pér pozitén zyrtare € cila iu éshté dliéne me
vendim si zyrtaré I Nen-Alokimeve pér Arsim dhe Shéndetési.




> Aktivitetet nga Inspektori i Ndértimit:

Raport pér muajin Janar -Qershor mbi punén né teren dhe inspektimet e punés t# cilat jané duke u

kryer nga data: 01.01.2022 deri 31.06.2022

Bazuar nga inspektimet né teren varésisht nga natyra e punés si Inspektori i ndértimit né tabelén e mé
poshtme kam paragitur numrin e aktiviteteve té béra sipas natyrés sé punés, me ¢'rast kam léshuar:
edhe progesverbale pér ndérprerje té ndértimeve paleje Komunale té leshuar nga organet
kompetente deri né plotésimin e dokumentacionit ku disa prej tyre kané béré kerkes pér leje
ndértimore dhe jané paisur me leje ndértimore nga Drejtoria e Urbanizmit.

AKTIVITETET Nurmri i lEndéve

1 | Vérejtje me shkrim pér ndértimet né teren me | asnji
gojo dhe me shkrim.

2 | Procesverbale. 3 (tre)
3 | Vendim pér ndertime pa leja 1 (Nji)
4 | Urdhéresé 1 (Nji)
5 Inspektime té punimeve né teren, 20 (inspektime)
6 | Pérgjigjje né kérkes 1 (nji) -
7 | Lista e lejeve ndértimore 2 (Dy)

8 Asistenc Policore




Aktivitetet nga sektori i Emergjencave

» NE tabelarin e méposhtém gjeni t€ bashkangjitur rastet e intervenimeve nga NJZPSH-pér
periudhén Jnar —Qershor 2022 pér rastet emergjente.

» Gjaté kesaj periudhe rastet e zjarreve kané qené né fshatin Paldenicé-Ramuk, Pustenike,
Dérmjak, laggja Brav-Meliq, lagjja e Kashanit, fdhe kéto zjarre jané shkaktuar nga
faktori njeri dhe nga pa kujdesia.

» Gjaté intervenimeve pérveg njésitit té zjarrfikésve né Han té Elezit kané qené té
pranishém edhe policia e stacionit policor né Han té Elezit.

» Nijésiti i zjarrfikésve pérveg intervenimeve né shuarjen e zjarreve ka marr pjesé edhe né
kryerjen e shérbimeve tjera si: aksidente té€ komunikacionit, shérbime té ndryshme té
kérkuara nga Drejtoria e DSHPE-s€, skenar t€ paragitur nga fabrika Sharr Cem etj..
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= E = .E i- = ; 2 zj. | qyt. | tot | zj. | qyt. | tot
Janar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢} 0
Shkurt 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 0
Mars 10 10 ¢ 0 0 0 0 0| 0 0o 0 0| 0
Prill 2 2 0 0 0 0 0 0| 0 0 0 0| 0
Maj 7 41 0 1 2 0 0 0 0 0| 0 0| 0
Qershor 2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0| O
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Néntor
Dhjetor
Gjithsej 22| 18 0 1 2 0 1 0 0 0 0 0| 0

Me respekt,




